

বাংলাদেশ পানি উন্নয়ন বোর্ড



পরিচালকের কার্যালয়

কল্যাণ পরিদপ্তর

বাপাউবো, পানি ভবন, (নিচ তলা)

৭২, গ্রীণ রোড, ঢাকা-১২০৫।

ই-মেইল- welfaredte@gmail.com

ওয়েবসাইট- dir.welfare@bwdb.gov.bd



OFFICE OF THE DIRECTOR

Directorate of Welfare

BWDB, PANI BHABAN, (Ground Floor)

72, Green Road, Dhaka-1205.

E-mail- welfaredte@gmail.com

Webmail- dir.welfare@bwdb.gov.bd

স্মারক নং-৪৪-পাউবো(কল্যাণ)/বিবিধ-৭২১/২০২১

তারিখ: ২২/০৬/২০২১খ্রিঃ।

উপ-পরিচালক

কেন্দ্রীয় আঞ্চলিক হিসাব কেন্দ্র

বাপাউবো, ঢাকা

বিষয়:- “মেডিকেল সেন্টার, বাংলাদেশ পানি উন্নয়ন বোর্ড, ৭২ গ্রীণরোড, ঢাকা (পানি সম্পদ মন্ত্রণালয়ের অধিনস্থ একটি প্রতিষ্ঠান)”
এর মেডিকেল বর্জ্য অপসারণের বিল প্রসঙ্গে।

উপর্যুক্ত বিষয়ের প্রেক্ষিতে জানানো যাচ্ছে যে, “মেডিকেল সেন্টার, বাংলাদেশ পানি উন্নয়ন বোর্ড, ৭২ গ্রীণরোড, ঢাকা (পানি সম্পদ মন্ত্রণালয়ের অধিনস্থ একটি প্রতিষ্ঠান)” এর মেডিকেল বর্জ্য যথাযথভাবে অপসারণের জন্য PRISM Bangladesh Foundation এর সাথে বোর্ডের অনুমোদনক্রমে ১(এক)টি দ্বিপাক্ষিক চুক্তিপত্র স্বাক্ষরিত হয়েছে। চুক্তিটি ০১/০৭/২০২১খ্রিঃ থেকে ৩০/০৬/২০২২খ্রিঃ পর্যন্ত কার্যকর থাকবে -যা উভয় পক্ষের সম্মতিতে প্রতি বছর নবায়ন যোগ্য। চুক্তিপত্রের শর্ত অনুযায়ী PRISM Bangladesh Foundation (প্রথম পক্ষ)-কে বর্জ্য অপসারণের বিল বাবদ পরিচালক, কল্যাণ পরিদপ্তর (দ্বিতীয় পক্ষ)-কে প্রতি মাসে ১,৩৯৮/- (এক হাজার তিনশত আটানব্বই) টাকা মাত্র (ভ্যাট ও আইটিসহ) প্রদান করতে হবে।

উক্ত চুক্তিপত্রটির ১(এক)টি কপি তাঁর কার্যার্থে আদিষ্টমতে এতদসংক্ষেপে প্রেরণ করা হলো।

স্বাক্ষরিত/-

(এস.এম.আকবর হোসেন)

উপ-পরিচালক

কল্যাণ পরিদপ্তর

বাপাউবো, ঢাকা।

ফোন-০২-২২২২৩০০৭৫

তারিখ: ২২/০৬/২০২১খ্রিঃ।

স্মারক নং-৪৪/১(৬)-পাউবো(কল্যাণ)/বিবিধ-৭২১/২০২১

অবগতির জন্য অনুলিপি প্রেরণ করা হলোঃ

১। প্রধান প্রকৌশলী, কেন্দ্রীয় অঞ্চল, বাপাউবো, ঢাকা।

২। তত্ত্বাবধায়ক প্রকৌশলী, ঢাকা পওর সার্কেল, বাপাউবো, ঢাকা।

৩। পরিচালক, অর্থ পরিদপ্তর, বাপাউবো, ঢাকা। পরিষ্কার-পরিচ্ছন্নতা খাতে (অর্থনৈতিক কোড-৩২১১১০২) ২০২১-২০২২ অর্থ বছরে বাজেট বরাদ্দের প্রয়োজনীয় ব্যবস্থা গ্রহণের জন্য অনুরোধ করা হলো।

৪। সিনিয়র সিস্টেম এনালিস্ট, কেন্দ্রীয় আইসিটি পরিদপ্তর, বাপাউবো, ঢাকা। চুক্তিপত্রটির একটি কপি বোর্ডের ওয়েবসাইটে প্রকাশ করার জন্য অনুরোধ করা হলো।

৫। সি এস ও টু মহাপরিচালক, বাপাউবো, ঢাকা।

৬। ব্যক্তিগত সহকারী, অতিরিক্ত মহাপরিচালক (প্রশাসন), বাপাউবো, ঢাকা।

(এস.এম.আকবর হোসেন)

উপ-পরিচালক

কল্যাণ পরিদপ্তর

বাপাউবো, ঢাকা।

ফোন-০২-২২২২৩০০৭৫



খণ্ড ৭৬৩২৮৩৮

১০০

MEMORANDUM OF UNDERSTANDING (MoU)

This MoU is signed between Medical Waste Management Project jointly initiated by the Dhaka City Corporation (North & South) and PRISM Bangladesh Foundation as the 1st party

Name of HCE	Medical Center, Bangladesh Water Development Board (An Organization Under MOWR)
Address	72, Green Road, Dhaka-1205
Contact Person	A. B. M. Emdadul Huq Director, Welfare, BWDB, 72, Green Road, Dhaka.
Contact Phone	: 02222230074

As the
2nd
party

Terms and Condition:

1. The 1st party will systematically manage only the collected hazardous medical waste including different item of PPE (Personal Protective Equipment) generated by medical professionals of Medical Center, BWDB due to Covid-19 situation of the 2nd party in the waste management plant at Matuail, Dhaka.
2. The 2nd party will be responsible for providing all the hazardous medical waste to the 1st party according to its category except general waste.

“দেশপ্রেমের শপথ নিন, দুর্নীতিকে বিদায় দিন”



কগ ৭৬৩২৮৩৯

[Handwritten signature]

3. The 2nd party will be responsible for proper in-house medical waste management i.e. segregation at source of medical waste according to the color code.
4. The 1st party will provide necessary technical assistance to the 2nd party at free of cost as and when required.
5. The 2nd party will pay the monthly service charge for the management of hazardous medical waste to the 1st party. The 1st party will provide a bill and money receipt to the 2nd party as the acknowledgement of service charge.
6. Any other points arising during the period of service, both parties will meet together and immediately resolve the issues for mutual benefit.

Category of HCE

Amount of Service Charge/Month
Including VAT & Taxes

Hospital/Clinic/Diagnostic Center/Dental Care Center
Bed No: -----13 nos.-----
Category: -----X-----
Dental Care Center: -----X-----

Hospital	: Tk ----1,398/-----
Clinic	: Tk -----X-----
Diagnostic Center	: Tk -----X-----
Dental Care Center	: Tk -----X-----
Total	: Tk-----13,398/-----

“দেশপ্রেমের শপথ নিন, দুর্নীতিকে বিদায় দিন”



খণ্ড ৭৬৩২৮৪০

This MoU will come into enforce from 1st July 2021 to 30th June 2022. Renewal will be done after mutual discussion before expiry of present tenure.

1st party

2nd Party

Signature and date: [Signature] 17/6/2021

Signature and date: [Signature] 20/06/2021
(এম.বি.এম. এমদাদুল হুগ)
পরিচালক
কল্যাণ পরিদপ্তর, বঙ্গবন্ধু
টাকা

Name : Kh Anisur Rahman
Executive Director,
PRISM Bangladesh Foundation

Name: A. B. M. Emdadul Huq
Designation: Director,
Directorate of Welfare BWDB,
72, Green Road, Dhaka-1205.

WITNESS : Md. Saldul Islam
Manager (Field Monitoring)
Medical Waste Management Program
PRISM Bangladesh Foundation

[Signature]
Signature of the 1st Party

WITNESS : (S.M. Akbar Hussain)
Deputy Director
Directorate of Welfare
BWDB, Dhaka.

[Signature]
20/06/2021
Signature of the 2nd Party

“দেশপ্রেমের শপথ নিন, দুর্নীতিকে বিদায় দিন”